
Valdības rīkojumi un pavēles.
Rīkojums

lopu mutes un nagu sērgas
lietā.

Pamats: Noteikumi par zemkopības
ministra tiesību izdot saistošus no-
teikumus lopu sērgu apkapšanai.

1. Līdz ar lopu mutes un nagu sērgas
izbeigšanos Jelgavas apriņķa Bērzmuižas,
Džūkstes, Līvbērzes un Sīpeles pagastos
karantīnu atceļam ar š. g. 31. maitu, un
visu Latviju izsludinām par brīvu no
minētās sērgas.

2. Iekams nebūs pilnīgi mēsli izvesti
iz lopu novietošanas telpām un laida-
riem un nebūs izdarīta tur galīga dez-
infekcija, no sērgas rajonā ietilpstošām
saimniecībām, kurš izsludināts no Jelga-
vas apriņķa priekšnieka š. g. «Valdības
Vēstneša* 63. numurā, atļaujam pienu
izvest pārstrādāšanai tikai ' uz tām kop-
pienotavām un krejošanas punktiem, kur
°otiek vājpiena pasterizēšana un piena
kannu plaucēšana. Tāpat ari no saim-
iļecībam, kur sērga plosījās, neatļaujam,
pirms nebūs galīga dezinfekcija izdarīta,
Ķ ievest, ne izvest mājkustoņus bez at-
tiecīga rajona veterinārārsta ziņas.
, 3. Līdz ar šo atcelti šādi rīkojumi un
rcrobeiojumi par mutes un nagu sērgas
'Pārošanu : a) rīkojums, iespiests 1926.
Sada .Valdības Vēstneša' 291. numurā

n Papildinājumi pie tā, iespiesti „Val-
dības Vēstneša" 1927. g. 4. un 6 nu-
Ku[a; b) obligatoriskie noteikumi iedzī-
tajiem lopu mutes un nagu sērgas ap-

ļošanas apvidū un trīs pārgrozījumi
*"«, iespiesti š. g. .Valdības Vēstneša"
*?> 34., 50. un 58. numurā.

ftgā, 1927. g. 29. martā.
Iekšlietu ministris M. Skujenieks.
Zemkopības ministris A. Mitulis.
mistrativā departamenta

direktorsŠlosbergs.
v «erinarvaldes priekšnieks,

veterinārārsts Cīruli s.

Saziņā ar valsts kontroli apstiprinu.
Riga, 1927. g. 30. martā.

Zemkopības ministris A. Mitulis.

^teikumi par atlīdzību valsts
^rinātiem mērniekiem pie

^džu zemju sadalīšanas Lat-
galē uz 1927. 28. b. gadu.

^tnkopības ministrija atlīdzina valsts
J^ļpitiem mērniekiem pie sādžu zemju
rašanas Latgalē Ls 3.— par l ha, ja
^ "nl paredzētais atlīdzības lielums par

1 ha nepārsniedz Ls 7,—, pie kam
zvērinātam mērniekam jāizpilda nekošie
noteikumi:

1. Valsts zvērinātie mērnieki, kuri
vēlas izvest sādžu sadalīšanas darbus un
uz šo noteikumu pamata saņemt atlīdzību
no zemkopības ministrijas, iesniedz Lat-
gales zemes _ ierīcības daļai, caur attiecīgu
apriņķa mērnieku lūgumu atļaujas iz-
sniegšanai sādžu sadalīšanai viensētās,
kla'pieliekot valsts zvērināta mērnieka
ar sādžas saimniekiem vai viņu piln-
varniekiem noslēgtu līgumu. Valsts
zvērināta mērnieka iesniegto lūgumu ar
pielikumiem apriņķa mērnieks nosūta
Latgales zemes ierīcības daļai ar at-
sauksmi, ka viņam nav iebildumu pret
sādžas sadalīšanas atļaujas izsniegšanu,
atzīmējot sevišķi, ka sadalāmās sādžas
mājsaimnieku attiecības ar valsts zemes
fondu (piegriezumi, ganīšanas servitutu
likvidēšana, apmaiņas un c.) ir galīgi
nokārtotas.

Piezīme 1. Ja līgumu ar valsts
zvērināto mērnieku slēdz sādžas
mājsaimnieku pilnvarnieki, tad līdz
ar līgumu valsts zvērināts mērnieks
iesniedz Latgales zemes ierīcības
daļai pagasta valdē reģistrētu sādžas
mājsaimnieku lēmumu par piln-
varnieku ievēlēšanu.

Piezīme 2. Sādžas mājsaimnieku
vai viņu pilnvarnieku paraksti uz
līguma apliecināmi pie notāra, poli-
cijas vai pagasta valde

Piezīme 3. Līgumi slēdzami 3 ek-
semplāros, no kuriem 1 paliek sādžas
mājsaimniekiem, otrs pie valsts
zvērināta mērnieka, bet trešais iesū-
tāms Latgales zemes ierīcības daļai.
Līgumi slēdzami pēc zemkopības
ministrijas noteiktas formas.

2. Līgumā noteikti jāieved sekošais:
a) atlīdzības lielums par 1 ha pie

sādžu zemju sadalīšanas viensētās.
No šīs sumas valsts maksā valsts
zvērinātam mērniekam Ls 3,— par
1 ha, bet pārējo sumu nomaksā vien-

sētās sadalītās sādžas mājsaimnieki;
b) termiņš, kurā valsts zvērināts mēr-

nieks apņemas nodot apriņķa mēr-
niekam nobeigto sādžas sadalīšanas
lietu — aktis un plānus. Šis
termiņš nevar būt ilgāks par
10 mēnešiem, skaitot no zemkopī-
bas ministrijas atļaujas izsniegšanas
sādžas sadalīšanai, bet ari ne ilgāks

kā līdz budžeta gada 31. martam.
3. Ja valsts zvērināts mērnieks lī-

gumā noteiktā termiņā nenodod apriņķa
mērniekam sadalītās sādžas galīgi no-
beigtos aktis un plānus, viņš zaudē no
zemkopības ministrijas pienākošos atlī-
dzību. Par termiņos nenodotiem darbiem
apriņķa mērnieks ziņo Latgales zemes
ierīcības daļai. Ja darba izpildīšana
aizkavētos no zvērināta mērnieka neat-
karīgu apstākļu dēļ, tad par to valsts
zvērināts mērnieks sastāda kopā ar sa-
dalāmās sādžas pilnvarotiem protokolu,
kurā no jauna noteic termiņa pagarinā-
jumu. Šo protokolu iesniedz Latgales
zemes ierīcības daļai.

Protokols parakstāms 1. panta 2. pie-
zīmes kārtībā.

4. Kopā ar piešķirtām šņoru zemēm
sadalāmas tikai tās zemes grāmatās
ierakstītās privātīpašuma zemes, kuru
īpašnieki uzrāda īpašumu tiesības pie-
rādošos dokumentus un zemes ierīcības
projektā parādāmie viensētas īpašnieki ir
dokumentos minētie. Pretējā gadījumā
privāto zemju tagadējiem faktiskajiem
valdītājiem jānostiprinās īpašumu tie-
sībās. Tāpat kopā ar sādžas piešķirtam
šņoru zemēm nav sadalāmas agrārreformas
likuma 3. panta „e" punkta minētas
zemes pirms to likumīgas ierakstīšanas
zemes grāmatās. Valsts zvērināto mēr-
nieku zemkopības ministrijas Latgales
zemes ierīcības daļai iesniedzamos lū-
gumos par atļauju izsniegšanu sādžu sa-

dalīšanai noteikti jāuzrāda vai sādžas
mājsaimniekiem ir augšminētās privāt-
īpašumu un iepirktās zemes un vai tās
atbilst iepriekš minētām prasībām. Ja
pie sādžas sadalīšanas projekta apstipri-
nāšanas izrādīsies pretējais, tad zem-
kopības ministrija piemaksu par visu
sadalītās sādžas zemi valsts zvērinātam
mērniekam neizmaksā?.

5. Par katras sādžas uzmērītās un
sadalīšanā ietvertās zemes galīgo platību,
pēc tās aprēķināšanas, valsts zvērināts mēr-
nieks ziņo Latgales zemes ierīcības daļai.

6. Reizē ar nobeigto sādžas sadalī-
šanas lietu valsts zvērināts mērnieks
iesniedz apriņķa mērniekam uz zem-
kopības ministrijas vārdu sastādītu ap-
rēķinu par piemaksas sumas lielumu, uz-
rādot aprēķinā iedalīto viensētu skaitu,
sadalītās zemes platību un no zemkopības
ministrijas pienākošo piemaksu. Ja pēc
viensēt s sadalītās sādžas lietas apstipri-
nāšanas apriņķa zemes ierīcības komitejā
likumā noteiktā laikā neienāk pārsūdzības
par izpildīto darbu un apriņķa zemes
ierīcības komitejas lēmumu šinī lietā,
tad par to apriņķa zemes ierīcības komi-
teja ziņo Latgales zemes ierīcibas daļai,
klātpieliekot valsts zvērinātā mērnieka

iesniegto ziņojumu par atlīdzību, kuram
jābūt pārbaudītam un parakstītam no ap-
riņķa mērnieka vai mērnieka-revidenta, pēc
kam zemkopības ministrija izmaksā valsts
zvērinātam mērniekam viņam pienākošos
sumu. Ja par apriņķa zemes ierīcības
komitejas lēmumu ir ienākušas pārsū-
dzības Centalai zemes ierīcības komitejai
par valsts zvērināto mērnieku izpildīto
darbu, tad valsts zvērinātie mērnieki sa-
ņem no zemkopības ministrijas pienā-
košos viņiem atlīdzību tikai pēc izpil-
dītās lietas galīgas apstiprināšanas.

7. Ja apriņķa vai Centrālā zemes
ierīcības komiteja projektā ienes kādu
izmaiņu, tad valsts zvērinātam mērniekam
šīs izmaiņas dabā un uz plāna jāizp.lda
bez atsevišķas atlīdzības.

8. Valsts zvērināto mērnieku darbības
revizijai ir iecelti atsevišķi mērnieki-revi-
denti. Par darbu uzsākšanu katrā atse-
višķā sādžā valsts zvērināts mērnieks
ziņo attiecīgam apriņķa mērniekom un
mērniekam revidentam, kā ari Latgales
zemes ierīcibas daļai. Tāpat jāziņo par
zemes torgu sākšanu ar tādu aprēķinu,
lai attiecīgie apriņķu mērnieki un mēr-
nieki-revidenti saņemtu savās distancēs
šos paziņojumus 5 dienas pirms torgu
sākšanas. Tādā pat kārtā jāziņo par
darbu galīgu nobeigšanas termiņu un
aizbraukšanas dienu no sādžas. Attie-
cīgam mērniekam-revidentam tiek uzlikts
par pienākumu mazākais vienu reizi
katrā sadalāmā sādžā apmeklēt valsts
zvērināto mērnieku un vajadzības gadī-
jumā dot zvērinātam mērniekam attie-
cīgus norādījumus darbu izpildīšanas
jautājumos. Par valsts zvērinātā mēr-
nieka darbā atrastām nepilnībām, nolai-
dībām un nelikumībām mērnieks-revidents
nekavējoši ziņo Latgales zemes ierīcības
daļai un apriņķa mērniekam.

9. Lauku darbu galīgo reviziju mēr-
nieks-revidents izdara tikai pēc tam, kad
valsts zvērināts mērnieks ir iesniedzis
apriņķa mērniekam vai mērniekam-revi-
dentam galīgi nobeigtu plānu un zemes
ierīcības akti, ieskaitot zemes ierīcibas
projekta priekšā celšanas protokolu sādžas
saimniekiem.

10. Ja mērnieks - revidents atradis
valsts zvērinātā mērnieka izpildītā darbā
defektus, tad uzrādītos defektus valsts
zvērināts mērnieks izlabo viena mēneša
laikā, skaitot no tās dienas, kad zemko-
pības ministrija nosūtījusi paziņojumu
par defektivas lietas atpakaļ saņemšanu
izlabošanai. Valsts zvērināts mērnieks
kārtīgi paziņo Latgales zemes ierīcības
daļai, apriņķa mērniekam un attiecīgam
mērniekam-revidentam par katru savu
distances maiņu, uzrādot pasta adresi.

Ja valsts zvērināts mērnieks nodod
apriņķa mērniekam otrreiz zemes ierīcī-
bas plānus un aktis, neizlabojis apriņķa
mērnieka vai mērnieka-revidenta uzrā-
dītos defektus darbā, tad apriņķa mēr-
nieks vai mērnieks-revjdents par to ne-
kavējoši ziņo Latgales zemes ierīcības
daļai.

Par katru termiņā nenodotu vai izla-
bošanai atpakaļ nesaņemtu sādžas sada-
līšanas lietu apriņķa mērnieks ziņo Latgales
zemes ierīcības daļai

Zemkopības ministrija šinīs gadījumos
valsts zvērinātiem mērniekiem piemēros
šo noteikumu 3. pantu.

11. Pieņemot no valsts zvērinātā mēr-
nieka sadalītās sādžas plānus un aktis,
apriņķa mērnieks vai mērnieks-revidents
pārbauda, vai var nododamo sādžas sa-
dalīšanas lietu uzskatīt par galīgi no-
beigtu, pretējā gadījumā lietu, kā galīgi
nepabeigtu, nepieņem.

12. Saskaņā ar likumu par valsts
zvērinātiem mērniekiem beidzamiem visi
juridiska rakstura darbi pie sādžu zemju
sadalīšanas jāizpilda personīgi. Kamdēļ
robežu noteikšanu, īpašumu tiesību no-
teikšanu, torgu izvešanu, zemes ierīcības
projekta sastādīšanu un viņa priekšā
celšanu ieinteresētām personām un tml.
un ar šiem darbiem saistīto protokolu
vešanu valsts zvērināta mērnieka uzde-
vumā nevar izpildīt citas personas.
Apriņķa mērniekam un mērniekam-revi-
dentam tiek uzlikts par pienākumu par
pielaistām valsts zvērināta mērnieka ne-
likumībām šinī jautājumā katru reizi
ziņot Latgales zemes ierīcības daļai.

13. Valsts zvērinātiem mērniekiem,
kuri iepriekšējos darbus izpildījuši neap-
mierinoši, neievērojot šo noteikumu pra-
sības zemkopības ministrija ierobežos
atļauju skaitu sādžu sadalīšanai va
tādas atļaujas pavisam neizsniegs.

14. Ja sadalītās sādžas mājsaimnieki
nenomaksā valsts zvērinātam mērniekam
līgumā paredzētos termiņos par darbu
izpildīšanu pienākošās sumas, valsts zvē-
rinātam mērniekam nobeigtā darba plāni
un aktis jānodod noteiktā termiņā apriņķa
mērniekam ar paziņojumu, ka viņ-
nav norēķinājies ar sadalītās sādžas māj-
saimniekiem par izpildītiem darbiem.
Šinī gadījumā apriņķa mērnieks paziņo
ieinteresētās sādžas mājsaimniekiem, ka
apriņķa mērciekam nodotās sādžas sada-
līšanas lietu skatīs apriņķa zemes ierīcī-
bas komitejā cauri tikai tad, kad
saimnieki būs nomaksājuši valsts zvēri-
nātam mērniekam «risas viņam pēc līguma
pienākošās sumas.

15. Valsts zvēriņā ie mērnieki pie sā-
džas sadalīšanas darbiem Latgalē uz šo
noteikumu pamata strādā pēc zemkopības
ministrijas izdotām instrukcijām, rīkoju-
miem un apkārtrakstiem.

Zemkopības departamenta direktor-
P. G r ā v s.

Latgales zemes ierīcības
daļas vadītājs J. E r t e 1 s.

Rīkojums
valsts zvērināt em mērniekiem
pie sādžu * zemju sadalīšanas
bez valsts apiemaksas Latgalē.

Valsts zvērinātie mērnieki, sadalot sā-
džu zemes Latgjlē bez valsts piemaksas,
visos darbu izpildīšanas jautājumos pa-
doti .Noteikumu par atlīdzību valsis
zvērinātiem mērniekiem pie sādžu zemju
sadalīšanas Latgalē uz 1927. 28. budžeta
gadu" prasībām, izņemot šo noteikumu
tās daļas, kurās paredzētas ar valsts pēc-
maksu saistītās prasības.

7. g. 30. ma
Zemkopības ministris Mitulis.

Zemkopības departamenta direktors
P.Gr ā v s.

Latgales zemes ierīcības daļas
vadītā]- rtels.

Valsts Prezidenta rīkojums.

Rīkojums lopu mutes un nagu sērgas
lietā,

teikumi par atlīdzību valsts zvērinā-
tiem mērniekiem pie sādžu zemju
sadalīšanas Latgalē uz 1927./28.
budž. gadu.

Rīkojums valsts zvērinātiem mērniekiem
pie sādža zemju sadalīšanas bez
valsts piemaksas Latgalē.

Valsts Prezidenta rīkojums
• 1927. gada 31. martā

Nr. 267.
Pamatojoties uz 1921. gada 15. jūnija

likumu par Latvijas republikas karogu
un ģerboni, p. 4., atļauju valsts lielo
ģerboni likt

1) uz Ārlietu ministrijas nama Rīgā,
Valdemāra ielā N° 3, fasādes un

2) Latvijas pārstāvību ārzemēs (sūt-
niecību un konsulātu) izkārtnēs emblēmās.

Valsts Prezidenta v. i.
Saeimas priekšsēdētājs
Dr. Pauls Kalniņš.

Ārlietu ministris F. Cielens.

Maksa pai .Valdība* VSstnesf:

u lesutUanu bez iesūtīšanas
par: (saņemot ekaped.) par:

., . . . Ls 22- gada . La 18,—
£L&a . ..- >/i gada . . .,-
, Ja - 6- - 3 mēn. . . . 5,-

. 2,— ; 1 .. . 1.70

te sttalpār- Par atteviiķu
derēji*. —.12 ļ nnmuru . . —.10

Latvijas valdības jgfe». oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot f^~f\ m*v&L&svētdienas un svētkudiena»

Redakcija: -£? E^oL
Kantoris

un
ekspedīcija:

Rigi, ptil Ni 2. Tel. Nt 20032 **w5fe, ļSjp ** «īgi. Pili J* 1. Tel. Ns 20031
Runas stunda» me 11— 12 ir* *ty^ ~ Atvērts no pulksten 9—3

Sludini juma naksa:
a) tiesu sludinājumi lidz 30 vienslējlgām

rindiņām . La 4,—
b) par katru tālāka rindiņu —,1i

citu iestāžu sludinājumi par katra
vienslējīgu rindiņu —J3H

e) no privātiem par katru vienai, rindiņu
(par obligat. sludīn.) —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas —,8f



Papildinājums pārgrozījumos Liepājas-Glūdas dzelzsceļa būves pārvaldes iekārtā.
(Lik kr. 1925. g. 208)

Pamatalga mēnesi Dzīvokļa KonāKate- nauda Kopā ^ p

'P a Amats Sklits
glirija vienam visiem '

par grupu

Ls Ls Ls Ls Ls

12a. Vilcienu kustības nodaļa.
Kustības rīkotājs 1 Vili 210,- 31,50 241,50
Kustības aģenti iecirkņos. 3 XII 112,- 336- 50,40 386,40 627,90

Kopā 4 1546,- 81,90 627,90 627,90 ''

I 13. Ģimenes piemaksas par mēnesi, pieņemot 21" „
no pamatalgas (pēc Dz. V. V. praktiskas
normas līnijas darbin.) 2l°,'nx 546,00 . . . 114,66

Kopā par 1 mēnesi 742,56

Par gadu (12 mēn.) 8910,72

14. 13. mēnesis 546,—

15. Izdienas un izglītības pakāpēm 355,—
_^__——————

f

Pavisam kopā 9811,72

Šis papildinājums stājas spēkā ar 1927. gada 1. aprili.

Rīgā, 1927. gada 24. martā. Ministru prezidents M Skujenieks.
Satiksmes ministris K. Krievs.

Māksla.
Nacionālā opera. Šovakar galvenā dirigent»

Emila Kupera vadībā „C h o v anSeina-
Piedalās: Amanda Liberte, Natālija Dlanft '
Meta Laube, Nikolajs Vasiljevs, Mariss VēW
Jūlijs Muške, Alberts Vernera, Eduards Miku.
sons. Kārlis Nīcis un c. — Rītvakar kareivjie m
un privātai publikai ba ets ,.KopelIja ". Pa-
dalās baletmeistare Aleksandra Feodorova un
visa baleta trupa. Diriģents Jānis Medinš. -Sestdien, 2. aprilī šogad pirmo reizi Verdi' melo-
diskā opera .Aida" galvenā diriģenta Emīla
Kupera vadībā. Galvenās lomās : Milda Br
man-Stengele, Amanda Liberte, Rūdolfs Bērziņ*
Jūlijs Muške, Ed. Miķelsons, J. Kārklinš un.
Svētdien, 3. aprili, pulksten 2 dienā. 33. tauta»
izrādē „S p r ī d ī 11 s" ar A. Liberti, A. Bent-
feldi. V. Lamberti, E. Žubīti, H. Berziniku,
K. Nīci galvenās lomās. Diriģents Jānis Me-
dinš. Pulksten 7.30 vakarā „Nāra". 0s
nās iomās: Vilija Lamberte, Elza Žubīte, Niko-
lajs Vasiljevs, Jānis Niedra u. c. Diriģenti
Teodors Reiters.

Nacionālais teātris. Ceturtdien, 31. mani, Jpulksten 7.30 vakarā, par tautas izrādes cv;
M. Lengleja iecienītā komēdija .Nakts it- I
renad e*. — Piektdien, 1. aprili, pul.
7.30 vakarā, par tautas izrādes cenām K. Ieviņa
komēdija Putras Dauka precības -
Sestdien, 2. aprilī, pjkst. 7.30 vakarā, A. Gulbja
drāma .Avanturiste*. — Svētdien, 3. ?pnfi, ļ
pulksten 2 dienā Ģerharta Hauptmaņa drāma J,.Doroteja Angerman". Pulksten7.3
karā, Lorda, Sena un Voteļa luga ,.Mani ļ
mācītājs pie bagātie m". — Dabūjama»
biļetes Šekspira komēdijas .Sapnis vasaras
naktī" pirmizrādei (trešdien, 6. aprili).

Dailes teātris. Ceturtdien, 31. martā, pulkstnt
7.30vakarā Aspazijas dramatiskā teika,,M a d 1 Se-
nas baznīcas torņa cēlēj s". — PfeW-
dien, 1. aprili, pulksten' 7.30 vakarā ,.Cē
un sekas". — Sestdien, 2. aprilī, pufkit»
7.30 vakarā ,.Madlienas baznīcas te-
cē 1 ē j s'. — Svētdien, 3. apiili, pulksten 2 dienā ,
par tautas izrādes cenām „Salmu sievas'
un vakarā ,,C ē 1 oņ i un sekas".

KURSI.
Rīgas biržā, 1927. gada 31. martā.

Devizes .
1 Amerikas dolārs 5,184—5.1*
1 Anglijas mārciņa 25,165—25,»
100 Francijas franku 20,1'
100 Beigas .... ... 71,75—^fļL I
100 Šveices franku 99,35— 1«J »

100 Itālijas liru 23,60—24JB I

100 Zviedrijas kronu 138'~^n I
100 Norvēģijas kronu .... 134,7'.-
100 Dānijas kronu 137,90—?
100 Čechoslovakijas kronu . . ,5 .^~~J5f * I
100 Holandes guldeņu .... 206,85—«ļļ'Z I
100 Vācijas marku 122,45-
100 Somijas marku 12,97- *"
100 Igaunijas marku 1,37—hf*
100 Polijas zlotu 58,Q0-«*^
100 Lietavas litu 50,70-5'J»
1 SSSR červoņecs ~~

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425
Sudrabs iI kg 92

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . .
4% Valsts prem. aizņēmums . ?
6°/0 Zemes bankas ķīlu zīmes . ? ļT-Jn
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes . &~~

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs J. Skuje

Zvērināts biržas māklers Th.š

um»
Redaktors: M. Arons.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

1927. gada 30. martā, pulksten 11,30

Latvijas ārlietu ministrija apmainītas
ratifikācijas grāmatas sekošiem līgumiem :

1) protokolam par grozījumiem Rīgā,
1920. gada 19. oktobrī starp Latviju
un Igauniju noslēgtā konvencija at-
tiecībā uz valsts robežu un pie-
robežas joslā dzīvojošo pilsoņu
tiesībām, un Tallinā 1923. gada
1. novembrī noslēgta papildlīguma
robežu jautājumos.

Saskaņā ar protokola 4. panta notei-
kumiem, protokols stājas speķa 1927. g.
30. martā pulksten 11,30.

2) Papildu vienošanās starp Latviju,
Igauniju un Lietavu pie pasta, tele-
grāfa un telefona līguma, kurš pa-
rakstīts Rīgā, 1921. gada 12. jūlija.

Saskaņā ar papildu vienošanās notei-
kumiem, viņa stājas spēkā ar Igauniju
1927. gada 30. martā, pulksten 11,30.

Apmaiņu izdarīja no Latvijas puses
F. Cielens, ārlietu ministris, no Igaunijas
puses — J. Seljamaa, Igaunijas sūtnis
Latvijā.

Rīgā, 1927. g. 30. martā.
Ārlietu ministris F. Cielens.

Kara tiesa.
pamatodamās uz savu 1927. g. 23. marta rīcī-
bas sēdes lēmumu, izbeidz aps. Emila Kārla
dēla Ufera meklēšanu. (Skat. ,.VaIdības Vēst-
neša" 1927. g. 31. numurā.)

1927. g. 26. martā.
Kara tiesas priekšsēdētājs, kapteinis

H. Jakobsons.
Sekretāra palīgs, kara ierēdnis Šlessers.

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminalnodaļa,

saskaņā ar savu š. g. 25. marta lēmumu,
meklē uz sod. lik. 142. p. 1. d. pamata apsūdz.
Rudolfu-Aleksandri Jāņa d. Vest mali I, dzim.
1889. g. 23. aprilī (vec. st). piederīgu pie Cēsu
pilsētas, kurš agrāk dzīvojis Golgovskas pag.
Vīpužu mājās, latvietis, luterticīgs, neprecējies,
pēc nodarbošanās galdnieks.

Visām iestādēm un personām, kurām būtu
zināma meklējamā Vestmaņa vai viņa mantas
atrašanās vieta, nekavējoties ziņot par to Rīgas
-msabaltiesai, kā ari spert attiecīgus soļus Vest-
maņa apcietinžšanai , jo kā drošības līdzeklis
nret Vestmaņa neizvairišanos no tiesas ar I. krī-

minalnodalas ' š. g. 25. marta lēmumu noteikts
drošības nauda viena simts (100) latu lielumā,

līdz
' kuras iesniegšanai apcietinājums. Pec ap-

cietināšanas Vestmani ieskaitīt šis tiesas rīcība.

Rigā, 1927. g. 28. martā. L. .»& 148,27. g.

Priekšsēdētāja biedra v. R a e d e r s.
Sekretārs Kreicbergs.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminalnodaļa,
saskaņā ar savu 1927. g. 28. marta lēmumu,
ftsauc .Valdibas Vēstnesī" 1926. g. 20. fe-

bruāra 41. numurā iespiesto sludinājumu par

Kārla Andreja d. Jansona meklēšanu, jo

lieta pret minēto Jansonu ir izbeigta.

Daugavpilī, 1927. g. 29. martā.
Priekšsēdētāja vieta D a u k

Sekretārs J. Vanags.

Rīgas apr. 1. lec. miertiesnesis,
i ~* ar savu š e- 26. marta lēmumu,

S
mekTe Arvīdu Jāna <f. Liniņu , piederīgu

pief Rtas pletās. 2dg. vecu, apsūdzētu uz s. I.

591. p. 1.0. 3. pkt.

Visas iestādes un personas, kurām būtu zināma
Liniņa atrašanās vieta, tiek lūgtas spert
attiecīgus solus viņa apcietināšanai un nogādā-
šanai manā rīcībā.

Rīgā, 1927. g. 29. martā. Nš> 247.
Miertiesnesis (paraksts).

Valmieras apr. 2. iec. miertiesnesis
meklē apvainotu uz sod. lik. 581. p. 2. d.
Gotfrīdu Martinkeviču, dzim. 1885. gada
3. aprilī, kurš uzturas uz Valmieras mācītāja
1925. g. 19. septembrī izdotās kristāmās zīmes
No 739.

Atrašanas gadījumā apcietināms un t ovedams
pie miertiesneša.

Valmierā, 1927. g. 29. martā.
Miertiesnesis K. Pētersons.

Ārlietu ministra runa.
Atlietu ministris F. Cielens, dodams

22. marta Saeimas sēdē valdības atbildi
uz V. Firksa un citu iesniegto jautājumu,
sacija sekošu runu:

Augsti godātie deputātu kungi! Kā
visiem atmiņā, 1925. gadā viena daļa no
Latvijas bijušiem zemes īpašniekiem
iesniedza Tautu Savienības Padomei sū-
dzību par it kā pielaistām netaisnībām
pret minoritātēm Latvijā, sakarā ar iz-
vesto agrāro reformu. Latvijas valdiba
1926. gadā iesniedza uz šo peticiju savu
paskaidrojumu, savu memorandumu, kurā
objektīvā un izsmeļošā veidā tika atspē-
koti visi pārmetumi Latvijas valdībai un
Latvijas valstij, sakarā ar izvesto agrāro
reformu, it kā tā būtu vērsusēs pret mi-
noritātēm kā tādām Latvijā. Attiecīgā
Tautu Savienības komisija, skatīdama
cauri kā šo peticiju, tā Latvijas valdības
paskaidrojumus un atspēkojumus, 1926. g.
jūnijā nāca pie slēdziena, ka Latvijas
valdības atbilde ir pietiekoša un izsme-
ļoša, lai šosūdzību atstātu bez turpmākas
virzīšanas un bez ievērības. Līdz ar to
šī sūdzība krita, jo viņa nebija dibi-
nāta.

Kā mums visiem zināms, Latvijas
agrārā reforma bij gan vērsusēs pret
vienu sociālu šķiru — pret aristrokratiju,
bet netika vērsta pret nacionālām mino-
ritātēm, pret nacionali-kulturelām mino-
ritātēm. Viņa bija ķērusi visus attiecīgā
veida īpašumu īpašniekus, neatkarīgi no
tā, pie kādas tautības tie piederēja, un
kā tāda agrārā reforma netangēja mūsu
nacionālās minoritātes kā tādas un viņu
tiesības Latvijā. Bet tagad, vairāk kā
pusotra gada pēc tam, kad Tautu Savie-
nība atzina muižnieku iesniegto sūdzību
par nedibinātu un par tālāk nevirzāmu,
daži no augstā nama deputātiem ir
iesnieguši valdībai jautājumu, kuru mo-
tivē ar to, it kā mūsu toreizējā valdiba
būtu iesniegusi Tautu Savienībai kļū-
dainu, nepilnīgu un pat maldinošu pa-
skaidrojumu. Es atļaušos uz šo Firksa
un citu kungu iesniegto jautājumu īsos
vārdos atbildēt ar sekošo.

Firkss un citi godātie deputātu kungi
savu jautājumu ir sadalī .uši divās daļās,
kāpēc ari atbilde man jāsadala divās
daļās.

Jautājuma pirmā punktā izteikts pār-
metums valdībai, it kā viņa savā Tautu
Savienībai iesniegtā atbildē uz muižu

īpašnieku peticiju esot maldinājusi Tautu
Savienību jautājumā par agrarlikuma
43. p. un piezīmes tulkošanu un piemē-
rošanu.

Šis pārmetums ir nedibināts. — Pe-
tenti savā iesniegumā Tautu Savienībai
bija žēlojušies par Senāta administratīvā
departamenta it kā nepareizu 43. panta
tulkojumu nevien attiecībā uz atsavināto
muižu īpašniekiem, bet ari attiecībā uz
pēdējo nomniekiem,, atzīstot, ka apstrī-
dētais Senāta lēmums «visvairāk aizkar
žīdu iedzīvotājus mazos miestos un
pilsētās" un ka valdības uz minēto
lēmumu dibinātā rīcība «satur sevī div-
kāršu netaisnību pret žīdu minoritātēm"
(sk. petīcijas 42. 1. p., 12. rindu u. sek.
no lejas un 43. l.p. 17. rindu u. sek.
no augšas). Sakara ar šiem apgalvo-
jumiem valdība aizrādīja savā atbildē
starp citu uz to, ka likumdevēja īstais
nolūks bijis .nodrošināt pilsētas semes
lietotājiem" — un es uzsveru, ka nevis
bijušiem muižu īpašniekiem — « viņu
tiesības tiklab uz zemi, kā uz ēkām,
kuras atrodas atsavinātās muižas robežās"
(sk. valdības atbildes 29.1. p., 11.—13.rin-
das no lejas), piemetinot, ka „šis jau-
tājums ir zaudējis savu asumu, jo ar
likumu par atlīdzību bijušiem zemju
lietotājiem no 1925. g. 29. maija ir no-
drošināta tiem pilsētu zemju gabalu
lietotājiem' — un es atkal uz-
sveru, ka nevis atsavinātās zemes īpaš-
niekiem — «kuri uz tās uzcēluši vai
pirkuši ēkas, atlīdzība tai gadījumā, ja
lietoto zemi (līdz ar ēkām) viņiem no
zemes fonda nepiešķirtu" (sk. turpat,
5.-9. rindas no lejas).

Beidzot, turpat ir pievests pilnīgs
1925. g. 29. maija likuma teksts, no
kura skaidri redzams, ka tas attiecas
tikai uz zemes lietotājiem.

Tā tad valdības atbilde nerada nekā-
dus pārpratumus un nedod jautājuma
autoriem tiesību apgalvot, ka valdības
mērķis būtu bijis «radīt iespaidu, it kā
par uz muižu zemēm pilsētās un miestos
no īpašniekiem celtām, bet pēc tam at-
savinātām ēkām atlīdzība muižniekiem
būtu jau samaksāta*. Tas likums ir
pievests pilnīgi, Firksa kungs, lai katrs
viņu izlasa un iepazīstas ar viņa saturu.

Kas attiecas uz jautājuma o'ru punktu
par Ducmaņa kunga 11. maija

1926. g. iesniegumā minēto atlīdzību
par atsavinātām « Industries", tad še lieta
grozās ap vienkāršu Ducmaņa kunga
pārpratumu, kuru viņš pats savā laikā
pamanījis un ari jau noskaidrojis Tautu
Savienības attiecīgā nodaļā. Valdiba
savā atbildē neko tamlīdzīgu nav ap-
galvojusi.

Saprotams, ka šie sīkumi, t. i. ne at
līdzības izsniegšana vai neizsniegšana
par «industries", nedz ari 43. panta
interpretācija, nevarēja spēlēt nekādu lomu
pie petīcijas noraidīšanas, jo pie petīcijas
noraidīšanas spēlēja lomu visi tie pa-
skaidrojumi, kas pievesti valdības atbildē,
kur ir norādīts, ka mūsu agrārā reforma
ir bijusi liela un bez šaubām radikāla,
bet viņa ir sociāla reforma un vēršas

pretmuižniecību kā tādu un ne nrmēra nav aizskārusi minoritātes , ne v^**
etniskās, ne kulturelās tiesības. '

Kas attiecas uz Latvijas valsti tad m;.ar mierīgu sirdi varam teikt, 'ka ran!minoritātes var meklēt Vakareirop-
pie ta bangojoša šovinisma daudz?valstīs — lai atrastu līdzīgu valsti i
tvijas republikai, kurā minoritātēm bBtl,nodrošinātas tik plašas iespējarnīb-
brīvi attīstīt savu kultūru, nacionāloaidarbību

^
Mūsu nacionālām minoritātēmpiešķirta skolu autonomija ir eksemoeiEiropā, kuru Jus varat meklēt unfidzīgu — es apgalvoju, Firksa kungs

jus neatradīsat. Un šinī nozarē Latvis
republika centīsies ari turpmāk izturētie
tikpat taisni pret minoritātēm, bet kategoriski noraidīs katru mēģinājumu zemnacionālo minoritatu aizstāvēšanas formas
aizstavet

^
sociāli aristrokratiskas grupa

par kuram Latvijas likumdošana un Latvijas vēsture ir gājusi pāri, devusi
spriedumu un galīgi likvidējusi šo jau-
tajumu. Es ieteiktu vacu-baltu minori-
tates priekšstavjiem pie šiem jautā umiēm
neatgriezties, atstājot šos jautājumus rfrstūrei, kā vēsturiskus jautājumus, bet
kopa ar Latvijas

^
nāciju strādāt pie La-tvijas valsts izbūves darba tanīs rāmjos

un jespejamības,_ kurus Latvijas republika
visam minoritātēm jo plašā mērā ir de-
vusi un nodrošinās ari turpmāk.



(Tiesu
gļudinaļumi.
^*** »*

Rlfas apgabalt. 3. dvilnod.,
T^° pt.,-. lik. 2011.. 2014. un

5019 P- P- pamata paziņo, ka

Se 1915. g. 21. septembri

ntenes pag miruša Reinholda

juidrēja d-Ma Pilaraeikj,
gt'dāts mantojums un

atmata, kam ir uz šo man
ItefflD, vai sakarā ar to, tiesības

j aMBtiniekiem, legatarijiem, fi-
Saosiiaarij iem, kreditoriem un

pieteikt šis tiesības minētai

jfcjii sešu mēnešu laika,
asitoi no ii sludinājuma itspie-
anss dienas,

ja minētas personas savas tie-
-ībis tugšā uzradīta termiņi
nepieteiks , tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

pjoā . 15. marta 1927. g.
K L. 2*3222
Priekšsēd1 v. A. Veidne rs.

2gļ74 Sekretārs A. Kalve.

(
Cifu iestāžu
sludinājumi.

'ītiHatt «apgatSoIfiesa
izdos sestdien, 23. ajrili 1927. g
pulksten 10 rītā. apgabaltiesas
nami, istaba 2* 32,

mazasiaiijiem
Rigas apgabaltiesai vajadzīgo
veidlapu un afttu
tHMtiu tm&atavošartis

un piegādāšanu
pēc 233 paraugiem, apmēram
632X00 eksemplāru.

Mazāk solis* na notiks rakst ski
un mutiski. Mutiskās izsoles da-
lībniekiem ies liedzot paziņojumus
par vēlēšanos piedalīties iz olē,
kā ari rakstiskās izsoles dalībnieki,
esniedzot piedāvājumus slēgtā

aploksnē, apmaksā tos ar Ls 0,80
zīmognodokli un iemaksā reizē
ari Ls 200 lielu drošību Rigas
apgabaltiesas sekretāram Ist. 24,
līdz izsoles sākumam. 297.9

Nosolitājs drošibu papildina
iūliņ pēc izioles līdz 10",o no
nosolītas i urnas. Izsole būs ga'Iga

Iepazīties ar izpildīšanas no-
teikjmiem un veidlapu paraugiem
ka "aii tuvākus paskaidiojjmjs
sniedz vec. grāmatvedis ist. .Ns 44.

Rīgas polic. 2. iec. priekšnieks
paziņu, ka š. g. II. apr. pīkst. 10
no rīta Aspazijas bulv
pārdos vairāksolīšanā l-'ilipa Kal-
meijera kustamu mantu, sastāv,
no ugunsdroša, tērauda naudas
skapja. ,,!-'. Strandena" firmas,

tībā par Ls I>7.84.

Miltu depattaimiti
pārdos

atklātā vairāHāDā
12. aprili 1927. g , pulksi 12 dienā,
Muitas departamenta eku paga'ma
Valdemāra ielā 2* 1-a, viena lie-
totu 6-vie īgu

. -ftaf - automo6ili.
mod. 505 š. 24 cilinderu 15
mo:o u līdz ar 1 rezerves nteai
un citiem piederumiem.

Solīšana saieties no Ls 5500.
Automobils apskatāms, izņemot

svinamās dienas, katru dienu no
pulksten 10—11 un vairāksolīšanas
dienā no pulksten 9 līdz solis *nas
sākumam.

Tuvāk's ziņas izsniedz Muitas
departamenti apgādes galda darb-
vedība, Valdemāra ielā 2* 1-a,
ie-eja no Citadeles ielas, darb-
dienās no pu'ksten 9—15. 29747

Dzelzceļa virsvaldes
materiālu apgāde

lūdz iesniegt katalogu jeb nob 1-
dējumu ar (tehniskiem datiem,
uzrādot apm. cenu, uz biļ ?šu
drukājamo mašīnu, piedzenaiui
ar attiecīgu elektromotoru.

Mašinai jāražo stundā ne mazāk
kā 8000—10C00 biļetes, kuru ap
mērs ne mazāks kā 65x140 mm,
no papes, biezumā 0,7—1.2 mm.
Mašnai jādrukā _ at iecīgu biļešu
tekstu, jānumurē, jāpārfore, jā-
iztaisa caurumus priekš plombē-
šanas, jādrukā dažādas strīpas
dažādos virzienos, krāsās, jākom-
postierē un jāskaita nodrukātās
biļetss no 50—250 gab. (varjie-
rējot pa 50 gab.).

Ziņa» lūdzu iesniegt dzelzceļu
virsvaldes materiālu apgādei Go-
goļa ielī 2*3, istabā 2* 124

2*5701 29784

Torņakalna stacijas preču
noliktava

izūtrupēs
1. un 4 aprili š. g, pukst 11 d.,
parasta ātruma sūtījumu ļPlatone-
Torņakalos 2* 193220, sasit vošu
no 2 maisiem kartupeļu,
svarā 150 kg. Nosūtītājs K.rlis
Bekmans, saņēnēja Kārlis Jan-
kovskis. 2*755

Priekšnieks P u t n i n š.

TroriDU ii Dzērbenes pag.
kopīgi vajadzīgs

ārsts.
Pieņemšana resp. velēšana no-

tiks 8. aprilī š. g., pl. 14. Tau-
renes pagasta namā, 7 klm no
Dzērbenes sfeijas, apvienotā pa-
domju sēdē. Alga pēc vienošanās.
Kandidāti, kuri vēlas šo vietu ie-
ņemt, tiek uzaicināti pieteikties
Taurenes pagasta va'dē, p iesūtot
attestātus un dzīves aprakstu, vai
ierasties min. dienā un vietā per-
sonīgi.

Ārsta dzīvoklis atrodas Nēķena
muižā, 7 klm. no Dzērbenes stac.
uz Gaujas krasta. Vasarā ērta
auto satiksme katru dienu, izņemot
svētdienas.l2=600 Taurenes pae. valde

Rēzeknes pilsētas policijas
27284 priekšnieks
izsludina par nederīgiem sekošus
nozaudētus dokumentus:

I) Latvijas iekšzemes pasi
'), izdotu no viņa 1923 g.

16. martā uz Šuloma Mackeja d.
Lotkina vārdu.

emes pasi
jV9424, izdotu no viņa 1925. g.
3. janvārī uz Elja Leizera dēla
Haita - ārdu.

3) Latvijas iekšzemes pasi
zdotu no Rēzeknes

pilsētas prefekta i
17. decembrī uz Alberta Antona
dēla Rubuļa vārdu.

da|as rezervista apliecību
Nš 29020. izdotu no Rēzeknes
kafa apriņķa priekšnieka 1925. g.
30. decembri uz Šoloma Mac-
keļa dēla Lotkina vārdu. dzim.

^adā.
*s\ 7irn, n^c', I

i valdes 1
la dēla l
sļs uz īpašuma

tiesību pamata bija p
ideļa Joseja d. Bērziņa īpašumā.

'ersonas apliecību Ji
izdotu no Ružinas pagasta
valdes 1926. g. 6. septem
zaudētas pases vieta uz Agafijas
Terentija m. Suminovas vārdu.

Radioiona abonenta kaak ris iz-
sludina par nederīgu un atsauc
rad oiona lietos*n atļauju 2w 1734,
kā noraud. tu, izdota 1926 g.
18. janvārī uz Kru«ra Morica v.

Radioiona abonentu kantoris fz-
slu'ina par nederigu un atsauc
radioiona lietos a'ļauju 2* 10216,
ka nozaudētu, izdotu 1926. g.
9- dec. uz Avotiņa Rudolia r.

*P« tpgabalt. 3. civllnod.,
*«nr. proc lik. 201L, 2014. un
5j P- P- pam. paziņo, ka pēc
?*ļjL 8- 30. janvāri Valm erā
ļj"»» Pētera Dāvida d.-la
*"0"ta ir atklāts man-
.*?* un uzaicina kam ii
T*mant. vai sakarā ar to, tīe-
J» mantiniek . legatarijie ,\
i
, ^«omisarijiem, kreditoriem u
Jj neteikt šis tLsibas minētai
Brfiu cnenešu laikā, skaitot« »odmajuma lespiešaias die-"? .valdības Vēstnesī. *
"

^
minē tās personas sava*

ZJ* «ngsā uzradita termiņā
ļļSļ**d 'iņas atzīs kā šis
ļ** «īdējušas
** 29. martā 1927. g.
0,4^- -_, L. 2* 3442

JSaT1/- A. Veidners
sekretāra A. Kalve

5* ««abalt. 3. clvilnod.,
*•B " «-"'ilprocesa ukums

•nli ,2iD0 . k« 1927. g.
"% lS£iDet« nodalās atklāta

*** nolasīs 1926. gadā
--**u . I? irai« Idu? pagasta
it» <j p"'īpašnieka Indriķa
&iļ, ,ni «n« testamentu"S5»^tal927.g L ^ 35o9
- ^ J ,- A. Veidners.

t_. Sekretārs A Kalve

Rigas apgabalt. 3. clvilnod.,
ai civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. p. pam. paziņo, ka pec
1921. g. 9 novembri Bebru pag.

mirušā Jāņa KIrļa d. Staprēna
i- atklāts mantojumi un uz-
skina, kam ir uz šomantoj., vai sa-
karā ar to tiesībaska mantiniekiem,
'.tgitarijiem, lideUomisarijiem, kre-
ditoriem u. t t-, pieteikt šīs
tiesības cinatai tiesai sešu
mēoešu laikā, skaitot no šī slu-
dinājuma iespiešanas dienas .Val-
dības Vēstnesī*.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņi,
nepieteiks, tai viņas atzīs kā
Ss tiesibas zaudējušas

RIgi, 15 martā 1927. g.
L.M2365

Priekšsēd. v. A. Veidners.
28376 Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabalt. 3. civllnod.,
a civ. iroc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. p. pamata paziņo, ka pe

g 27. septembri Rīgā mir.
halinasJēkaba m. Zariņ, d/im Ka-
itei, ir atklāts mantojums un uzai-
os* . kam ir uz šo mantojumu,
m sakarā ar to, tiesibas kā man-
«aīekiem, legatarijiem, lileiko-
?« anjiem, kreditoriem u. t. t,
Pieteikt sis'ieslbas minētai tiesai
ļH n mēnešu laikā, skaitot no
» Budlnājuma iespiešanas dienas
Vaid. Vēstnesi- .

J« minētas personas savas
**•» augšā uzrādītā termiņā
epetellui, tad viņas atzīs kā šis

"«ibu zaudējušas
»&«. 15. martā 1927. g.

**£, L. 2* 3264
Pnekšs. v. A. Veidners.

Sekretā rs A. Kalve.

Rutas apgabalt. 3. civllnod..
a civ- P"* lik 2011- 2014- ™
2019 p- P- pamata paziņo, ka pec

1919. gada Bebru pagasta mirušā
lina Jāņa d. Staprēna, ir atklāts
ajniojums un uzaicina, kam ir uz
ļc mantojumu, vai sakarā ar to
tiesībaskā mantiniekiem, legatari-
jiem, lideīkomisarijiem, kredito-
nem

' u. ''pieteikt šīs tiesības
ggoēlai tiesai sešu mēnešu
lajki, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas .Valdības
Vēstnesi".

Ja minētas personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
gepieteiks, tad viņas atzīs kā
iii tiesibas zaudējušas.

Rīgā, 15. martā 1927. g.
28375 L J* 2364

Priekšsēd. v. A. Veidners
Sekretārs A. Kalve

Ādažu pag. tiesa, Rīgas apr.,
pamatojoties uz savu 29 janvāra
1927. g. lēmumu un pag. tiesas
lik. 108. un 109. p. p izs udina
visparejaizinašanai, ka Jānis An-
dreja d. Salmiņš, dzī/ojošs
Āda^u pagasta 22 kilometra
dzelzsceļa b-jdā . adoptē savas
sievas pirmās laulības bērnu-:
Mariju, MichaiU ui Borisu Kon-
stanti n o v, dzimušu? 1) 6 Iebr.
1911. g, 2) 7 janv. 1913. g un
3) 1. tad. 1914. g, dodot v.ņiem
visas likumīgu bērnu tiesības un
uzvārdu .Salmiņš*.

Pers-mam. kuram būtu pret šo
adopciju kādi iebitdimi tie jā-
pieteic šai tiesā sešu mēnešu,
laika no ši sludinājuma iespie-
šanas dienas .Valdības Vēstnesi'
trešo reiz

Pēc minētā termiņa notecēšanas
nekādas ierunas netiks pieņēmies
un adopciju no pagasta tiesas
apstiprinās. 3

Ādažos 26. nvrtā 1927. g. 2*30
Pri-kšsed. (paraksts)

29722 Darbvedi» (parak'ts)

Rīgas apgabaltiesas
I iecirkņa tiesu izpildītājs
paziņo, ka 5 un 6. aprīlī 1927. g
pulksten 10 rītā Rīgā, Kārļa ielā
2* 13, dz. 4, M-riias ielā 2 un 7,
kinsmat. .Kolizejs' un .Rekords*
nolikta kustami iaašjma pārdo-
šana pie Zifrida Mintus

ir atcelta.
Rīgn, 30. martā 1927. g.

29780 Tiesu izp J (> t i n i e 1d s.

Rīgas apgabaltiesas I iec.
tiesu izpildītājs

paziņa ka 4. aprīlī 1927. g.,
pulksten 10 dienā, Rīgā, Petei-
oazniCds laukumā tb 25/27, ku-
stama īpašuiia pārdošana pie
akc. sab. ,M chails Kuzņecovs*
ir atcelta

Rīgā, 30. martā 1927. g.
29767 Tiesu izp. J. Grinleld».

Rīgas apgabaltiesas II lec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka II. aprili 1927. g.,
plKst. 11 dienā, Rīgā, Valdemāra
ielā 2* 57/59, dz. 28, pārdos
Aitura un Aleksandras Gold-
bergu kustamo mantu , sastā-
vošu no mēbelēm un novērtētu
par Ls rifu

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 23. martā 192/. g.
29611 Tiesu izp. td. K a 1 n i ņ 5

Rigas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 8. aprilī
H»27. g., pīkst. 10 dienā. Rīgā.
Dzirnavu ielā .V» -S4. vtikalā.
Rigas Tekstilrfipn. A. S. prasībā.
pārdos jude{a Haita kustamo
mantu.
ziemas mēteļiem un novērtētu
par Ls 52<K

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas īlienā uz vietas.

RīSā. 24. martā 1927. g.
29768a Tiesu izp. |.Kazuhierns

Rīgas apgabaltiesas IV iec.
tiesu izpildītājs,

kura kancleja atrodas Rīgā, An
drēja Pumpura iela 2* 1, paziņo.
ka 1927. g 13. aprilī, pulkst-n H
-i tā, Riga, Merķeļa iela 2* 12,
veikalā, pārdos Hajas J a n
k e 1s o n kustamo mantu, sastā-
vošu ro manufaktūras precēm un
nevērtētu par Ls 324

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
*ā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas

Rīgā,29 maitā 1927.g. LMH169
29787 Tiesu izp. V P ož a r i s k i s.

Rīgas apgabaltiesas V iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 29 apriti 1927. g..
pīkst. 9 diena, Rīga, Valdemāra
ielā M 69, pārdos firmas
,H. Vagner" kustamo -

sastāvošu no mēbelēm, zirga,
govs iejūga, lecekņu rāmjiem,
naudas skapja, r'kstamas mašīnas
u. t t un novērtētu par Ls 328 W.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu,
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 25 martā 1927. g 2 619

Tiesu izp. E S m e i I s.

«J^'es pag. tjesa
S !«««!?' Pamatojoties uz
Si^^ ^ā š. g,un

ļ ro pagasttiesu lik.- P-. uzaicina vīlās per-

sonas, kurām būtu kādas ierunas
pret to, ka laulāts pāris Edua-ds
un Alvine Ziediņi, dzīvojoši
Ber/muižas psg. Ziediņu mājās,
pieņem bērna vietā resp. adoptē
mazgadējo 1 g veco Laimoni
Ziediņu iz_ Dobeles pagasta
.Skrodera* mājām, Roberta u i
Lilijas Ziediņu bērnu, (tēvs Rcbeits
Ztedioš ieUajies otiezējā laulībā
un matē Lihja miruse); piet.-ikl
savas ierunai šai pagasta tiesai
ešus mēnešu laikā, ska.tat no ši
slud najuma iespiešanas dienas
.Va'dībss Vēstnesi* 1

Vēlāki celtās ierura; netiks ie-
vērotas un adopcija liks atļauta

DobeH, 25. okt. 1926 g. 2*28
Priek'"s?d. J. Neumans

16915 Dar^bved's (par ks sj

Rigas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 6. aprilī

. g., pīkst. 9 rītā. Rīgā.
Ziemeļu ielā .M? 17. pārdos Alberta

'lina kustamo mantu
stāvošu no mēbelēm un pianīno
un novērtētu par Ls 23*m

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pāro
varēs pārdošanas dienā uz \

Rīgā. 3. martā I9L'~
i izpild. L. Sm

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs p../iņ... ka 8. aprilī
1927. g.. pīkst.' II dienā. Rīgā,

rbatas ielā veikalā,
k s. ,.Augļu Konzums" lietā
pārdos Nadeždas Ousevas ku-
stamo mantu
prect-ni un novērtētu par Ls 220.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu,
varēs pārdošanas dienā uz \

Rīgā, 28. martā 1927. g.
: /"TOa Tiesu izpild. ). Zir-

Rigas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka H. aprilī

127. g.. pīkst. ' 11 dienā. Rīgā,
Tērhatas ielā .V> 52. vi-ikalā,
U. >. ,.Aug'u Konzums' - lietā.
pārdos Nadeždas Ousevas kust.
mantu, sastāvošu no d
precēm un novērtētu par Ls 220.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamomantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rī«ā, 28. martā 1927. g.
. 771a Tiesu izpild. J. Zirfrels.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 12. aprilī
1927. g., pīkst. 4 dienā, Rīgā.

i -u ielā .V? 43, dz. 7, pārdos
Mozesa Lentiņa kustamo mantu,

isl ošu no veikala bufetes un
cit., un novērtētu par Ls

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatit pārdodamo mantu
varēs pārdošanas da-nā u/. vii

Rīgā, 24. man
29772a liesu izpili). (. <irin

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 21. aprilī
1927. ļi.. pīkst. 1 dienā, Rī ^ā ,
Marijas ielā V> 79, pārdos II torgos
Voldemāra Vttoliņa kustam. '
mantu, sastāvošu no mēbelēm
un novērtētu par Ls 340.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vil

Rīgā, 24. martā 1927. g.
29774a Tiesu izpild. ļ. (irinios.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 2ti. aprilī
1927. g., pīkst. 12 dienā, Rīgā.
I.. .Maskavas ielā .N° 32 34. pārdos
l un li torgos Movša Katčtova
kustamo mantu, sastāvošu no
adāmmašīnas, drejbeņķiem un
cit.. un novērtētu par l.s '_'>i7n.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
li apskatīt pārdodamo mantu

varēs pārdošanas dienā uz vietas.
Rīgā, 24. man

29773a liesu izpild. J. (irinios.
Rigas apgabaltiesas 8. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 9. aprilī
1927. g., pīkst; 10 dienā, Rīgā,
Lauku ielā .V 2, pārdos II torgos
Jāņa Brieža kustamo mani
stāvošu no 1 skārda cinku'

? tētu par Ls 230.
Izzināt sarakstu, novērtējumu,

kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā. 24. martā 192
Tiesu izpild. J. (irinios.

Rigas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 9. aprilī
1'.'27. g., pīkst. 4 dienā, Rīgā,
L. Maškavi
pārdos I un II torgos Arvīda
Bizdena kustamo mani
stāvošu no dzī\
novērtētu par I

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apsk.r lamo mantu

vietas.
Rīeā. 24.

Tiesu izpild J. (irinios.

Rigas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs | aprilī

ienā, Rīgā,
Puškin pārdos II torgos

nantu,
eberēm un no-

Izzir
kā ari ,

Rig.:
J.(irinios.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas
apriņķa I iec. tiesu izpildītājs
kura kanc'.eja atrodas Rīgā. Dz r-
navu ielā 2* 37, dz. 2, paziņo:

1) Andreja lvnno-a 1 s. 278 60.
Akuļ nas Jakovjevas Ls 91,32 ar

piedzīšanas izdevumu seg-
šanai Rīgas apgabalt. sēžu zālē
2. juni ā t»27 g., pulkst. lOnor ta,

Ellllliitd ŪKIK lillH
Pēt? ram Zvirgzdiņam pieder.

nekusamu īpašumu
Rīgas apriņķī, Stukmaņu pagistā
n Ritera muižas, muižu zemes
a'dalītu zeme; gabalu ar no-
taukiinu .Silaiņi.** I .,un 1 E-a*,
aptverošu 19 3) ha ar zemes
&r mstu reģ. > 3)13;

Lidijai nota» I Umķ
paziņo vispārībai, ka Pēteris Jāņa
dēls Sudoal i s atcel un ' "
nīcina ģeneralpilnvaru. izdota no
viņa savam brālim Klāvam Sud-
malim un apliecinātu no minēti
notāra 1924. e. 1. decembrī ar

a 2* 75S5
29723 Notārs 1. K a u p i ņ š.

2) īpašums priekš put liekas
pārdošanas i o/ērtēta uz Ls 25'0;

3) uz īpašuma go| UpotdM
parādi un apgrūtinājumi ptr
U 1400;

4) pie pi dal šanos ūtrupe jā-
iemaksā 10° o no novēru-šanas
sumas un jāuzrāda apLec ba no
tieslietu mini<t'ijas par nekujt'ma
īpašuma iegūšanas tiesībām;

5) zemen grāmatas uz šo īpašumu
tiek vēstis Rigas-Valmieras zemes
gramam nodaļā;

6) personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, jāuzrāda u das
līdz īitrupej dienai;

7) visi papiri un dokumenti
attiecošies uz pārdodamo ne-
kustamo īpašumu ir atvelti publi-
skai apskatīs inai Rigas apgabal-
t e«as II civ 1 od ļ k n U,j.

Ri^ ā 28 m rt- 927 g
29513 T esu iznild. A. O z o I . ņ š

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs ,kura
kancleja atrodas Jelga\ ā. Aka-
dēmijas ielā .V 24, istaba 20,
pazi:

I) ' ka Valsts zemes bankas
un Voldemāra Rletca prasību
apmierināšanai no Kristapa Ma-
novsfca pēc Jelgavas apgabal-
tiesas uzdevuma no 30. sept.
I92S g. I. jūnijā 1927. g.,
pīkst. Iii rītā, Jelgavas apgabal-
tiesas civilnoda|as sēžu zālē,
uz publiskiem torgiem pārdos
Kristapam Zameļa d. Manov-
skim pieder.nekustamu īpašumu,
kurš atrodas Jelgavā, 4. hip.
iec. ar zemes grām !2B.
un sastāv no diviem namiem ar
dārzu:

2) ka īpašums priekš p-ihli-
skiem torgiem apvērtēts par l.s

00;
3) ka bez augšminētās pra-

S īpašums apgrūtināts ar hi-
potēku parādiem par Ls (>I80,53;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt. jā-
iemaksā zalogs desmitā daja
no ap\ ērtēšanas sumas un
stāda priekšā apliecība par to,
ka no tieslietu ministrijas p
nav šķērš|u minētām personām
iegūt nekustamo īpašumu: un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sibas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž,tādas tiesības
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi papiri un dokumenti, at-
tiecoši uz pārdodamo īpašumu, ir

atami Jelgavas apgabaltiesas
civilnodaļas kancleja.

Jelgavā. 24. martā 1927. g.
29720a Tiesu izpild. J, Vels

Liepājas apgabaltiesas tiesu iz-
pildītājs par Liepājas pilsētas
2. iec, kura kancleja atrodas
apgabaltiesā. pa-
matojoties uz civ. proc. lik.
1141.. 1143., 1146. 1149. p. p.
paziņo, ka 17. jun. 1927. g.,
pīkst. 10 ii" rīta Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmā publiskā vairāksoliš.
nekustamo īpašumu pieder. I
kokrūpniecības un tirdzniecības
akciju sabiedrībai „Plywood", sa-
stāvošs iz finieru izstrādāšanas
fabrikas, kurš atrodas Liep
Feniksa ielā *<"» 1 3 un ierakstīts
l.iepāias-Aizpiites zemes gārni.
nodaļā ar krep. JVs 1851.

Šis nekustam- is līdz.
ar mašinām pēc saraksta pie-
vienota pie akts ir novērt, uz
Ls 206.124 un tiek pārdots dē|
Latvijas Hipotēku bankas un
cii prasības apmierinās
minētās prasības uz šo nekustamu
īpašumu ir nostipr. hipotēku
parādi: 80.000 rbļ. krievu cara
naudā un

ņā ar
civ. proc. lik. 187 vēr-
tēšanas sum.'( 124 vai
no prrekšrocigu prasību sumas.
skatoties no tam, kura sumu
augstāka pārdošanas dienā

Personām, kuras vēlās ņemt
dalību vairā i-
iemaksā
naudas ka ari jāies iedz ap-
liecība par r Retu
ministrijas puses min. personām
nav šķēršļu iegūt nekustamu
īpašumu.

'iiām, kurām ir kādas

dienai.
raksti un dokumenti, at-

iz pārdodamo īpašumu.
ami Liep ibal-

izp J.Pi

Rīgas polic. 3. iec. priekšnieks
. 8. aprilī pīkst.

10,30, Rīgā. Ģertrūdes ielā
tiks pārdoti vairāksolīšanā pils.
Albinus Henckelam pieder
pāri dažāda fasona melnas ādas
dāmu kurpju, novērtēti par Ls 330
piedzenot šo sumu par labu slimo

Apskatīt pārdodamās
kurpes varēs uz vietas pārdo-
šanas dienā. 297511a

Rīgas polic. 6. iec. priekšnieks
paziņo, ka i. g 8. aprili, pīkst. 12
dienā. Lāčplēša ielā .V> 94. pār-
dos publiskā vairāksolišanāGins-
burgani piederošu vienu dreij-
beņķi, 2 metrus garu, novērtētu
par Ls 1100,— dēļ parāda pie-
dzīšanas priekš slimo kases, sa-
saskaņā ar darba inspektora
[926. g. 3L dec. rakstu J* 92686.

Rigas polic. 6. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 8. aprilī, pīkst. 12
dienā, pārdos publiskā vairāk-
solīšanā Rivai Rapoport piede-
rošu I drukājamo mašīnu ,.Mo-
ston", novērtētu par Ls 100,
dēl parāda piedzīšanas priekš
slimo kases, saskaņā ar darba
inspektora rakstu s

Jelgavas pilsētas polic. iec.
priekšnieks dara zināmu, ka š. g.
12. aprīlī, pīkst, iii Uzvaras ielā

pārdos atklātā ?
solīšanā a s ,.Latkonf piede-
vušu mantu, sastāvošu m> ēvel-
mašinas un tērauda naudas skapja
novērtētu par Ls 840,—. 1. Jel-

limo kases prasības aprnie-

Jelgavas pils. polic. priekšnieks
dara zināmu, ka 1927. g. iii. ap-
rilī, pīkst. 10 no rīta. Jelgavā,

firmas H.
elekli Imašinu.riņķu
zāģi. siena ārdāmo mašinu.vu .
ratus, kamanas, ragavas 2 ļo\
un ozola koka alus mucas, no-
vērtētas par I '. apmie-
rinot 1. Jelgavas slimo kases un
Jelgavas pilsētas valdes prasības.
.Mautai apskatam.' osa
dienā uz vi 728a

Aizputes polic. iec. priekšnieks
g II. aprilī. pīkst.

l'l dienā. Aizputē. Jelgavas ielā
10, pārdos pirmā atklātā-

? i,

un viena turku
i

d. parāda dzēšanai par
Kailā ar nodokļu

Aizputes polic. iec. priekšnieks
ļ II. aprilī.

<iātā

-

Ludzas 4. robežapsardzības ra-
jona atiet

- -
lit latu).



I Rīgas amatnieku un sīkrūpnieku K*
aizdevu sabiedrība, R^ā,

1. Kēnņu ielā 2, paziņo saviem god. biedriem, k*

kartēja pilna sapulce
notiks 14. aprili š. g., pulksten 4 pec pusdienas, kases

1. Ķēniņu ielā 2.
Dienas kārtība:

1) Pilnas sapulces prezidija vēlēšanas. .- mt,ļi *
2) Kāitjo un ārkārtējo pilno sapulču no 2. m*i)a, '»•

18 decembra 1926. g. p oto'.o'.u nolasīšana
3) Padomes un valdes Z'ņojumi
4) Revīzijas komisijas ziņojums. nS**»5) 1926. g. pārskata apstiprināšana un tīras peļņas s-dans""
6) 1927. gada budžets „ dart**
7) Noteikumi ptr darbvedibas va'odu, biedru uzoemsan-

rajonu un minimālu noguldījumu.
8) Valdes un padomes priekšlikumi. . ms *
9) 2 valdes locekļu un 1 kand., 2 padomes locekļu un '

revīzijas komisijas vēlēšanas. "> '
10) Dažādas lietas. ?natf**"

Piezīme; Gadijama, ja šī sapulce nenotiks aiz k***^ ar***ļ
šanas, tad 1. maijā notiks otrā kārtējā pilna sapulce ar to P^Jļ^
kārtību. Sapulces vieta un stunda tiks ziņotas vēlāk-

„A P E K O l*Ameritegn vm$i\hmii..
' aVcionari tiek padevī gi IeSkf

kārtējo \wkm
».TM-,syS
.Apekoi* birojā Rjgj , Uzl-iela H 6. P|"

Dienas kāitiļ,,.
1) Valdes gada pārskats un klancesf ieņemšana 1926 velkieadam.-2) Budžeta un darba pi*,,. „

stiprināš ana 1927. veikala oad»;'3) Papildu vēlēs nas va7etT
sta.am.

4) Revīzijas komūijas vi\ī*,„.
1927. veikaagSi,n, **

5) Iesniegumi un priekšlikumi
Akcionāru kungiem, kuri

piedalīties £enera!sapulcē saskauar statūtu 52 § savas akcijaTj!jādeponē Iidz 15. apr lim būs,sabiedrit-as kas>\ Rīgas kreanbaska Rigā, vai sab edriba» baaki
(Vereinst ank) Hamburgā

Ja uz ģenera sapulci ieradās»
akcionāri vai viņu pilnvarotie i*rrprezemetu pec 58. § note kurniet»
lēmumam vajadzīgo pamatkapiuu
daļu, tad šim gadījumam statuioj
60. S paredzēta olrā ģenert-
sapulce notiks 23 a:rin § ģ
plks^ _ 12 priekšpusdiena augj.'
mine'as telpas ar to pa *u dienu
kartibu, kura sapulce līdz ar šotiek sasaukta.
29756 Valde.

~ļ
3>ažūdi

sludinājumi.
*-

Rīgas mežrūpniecības akc.
sabiedrības ,,Rapid"

Mlēiā pilna att. sapulce
notiks š. g. 21 aprilī. pulksten
6 vak , srbiedribas valdes telpās,

Rīgā, Gan-bu Dambi 2* 2 b.
Drenas kārtība:

1) Va'des un revīzijas komis'ju
ziņojun. i

2) 926. g. rār,kata ui bilances
apstiorinšana

3) Bīdfets 1927. gadam.
4) Stituti § 2. trrzišana.
5) Džādi priekšlikumi.
29764 Valde.

Šokolādes fabrikas Theodor
Riegert ekspluatācijas akciju

sabiedrības direkcija
uzaicina god. akcioaa-us uz

ihpāitlo kāilējo sapnlci
š. g. 29. aprilī, pīkst. 4 p. p,
valdes telpas, 1. Zi gu ielā J\fe 25,

1 stāvā.
Dienas kārtiba:

1) Aprēķins un bilance par
1926. g. darbību.

2) Budžets 1M7. gadam.
3) Velēšanas.
4) Akcionāru un direkcijas pri ,kš-

likumi.
Akcionāriem,

^
kuri vēlētos pie-

dalīties sapulce, jāpieteic savas
akcijas ne vēlāk, kā 15 dienu
laikā iepriekš vispārējas kārtējas
sapulces valde, lielā Zirgu ielā
2*25. 29760 Direkcija.

Tirdz. un rūpn. paju sab.
Brāļi Pogiņi, P.Butenieks un biedri

pilna sapulce
notiks Dzirnavu iela 2* 12/14,

pīkst 10 ritā. 24 aprilī š. g.
Dienas kārtība:

11 Konstituešanās.
2) Valdes un revizijas _ komisijas

ziņrjumi un gada pārskata pie-
ņemšana.

3) Budžets 1S27. g.
4) Velēšanas.
5) Statūtu grizīštna.
6) Dažīdi jautājumi un priekš-

likumi.
29758 Valde.

Madonas apriņķa priekšnieka
palīgs ,1. iecirkni; izsludina par
nederīgām zemāk minētās pases
un apliecības, kufas t pieteiktas
par zudušām: \j - B*ft

l)ILatvijas *pases:*Ns 154,'izd.
no Oju-Apeltienas pag. valdes
Jānim Jēkaba d. Kauss; 2)
)* 25408, izd. no Rīgas 3. polic.
iec. pr-ka Emmai Jēkaba m.
Rampan; 3) Ne 100, izdotu no
Patkules pag. valdes Jānim Pē-
tera d. Greizinš; 4) Ns 391, izd.
no Sarkanu pag. vaid. Jēkabam
Pētera d.'KjavIņ !: 5) Ns 1605,
izdotu no Sarkaņu pag. valdes
Alarijai Pētera m. Gruntē; 6)
jN» 583, izdotu no Saikavas pag.
valdes Annai Jēkaba m. Kirkof:
7) Ns 383, izdotu no Praulienas
pag. valdes Martai Jāņa m.
Krūmiņ; ,,8) Ne 441, izdotu no
Adulienas pag. valdes Pēterim
Anča d. Lanskis; 9) JVs533, izd.
no Adulienas pag. valdes Ievai
Jura^m. ļLanskis; 10) Ne

512.
izdotu no Praulienes pag. vaid.
Bertai Kārļa m. ;T)riķis; 11)
jV» 1907, izd. no Krustpils pag.
vaid. Vasilijam Augusta d. Gein-
riehs; 12) Ne 1392, izdotu no
Kalsnavas pag. valdes Marijai
Pētera m. Putris; 13) Ns 1477,
izdotu no Aiviekstes pag. valdes
Šļomam Faivuša-Leiba d. Škol-
mks; 14) kapa klausīb. apliecību
.* 2453/6431, izd. no Daugav-
pils kara apr. pr-ka Šļomam
I-"aivuša-Leiba d. Školņiks; 15)
Latvijas pasi mi^JJ, izdotu no
Meiranu pagasta valdes Emīlam
Jāņa d. Tols; 16) zirga pasi
Nš 604, izdotu no Meiranu pag.
valdes Emilatn Jāņa d. Tols;
17) kara kļaus, apliecību Ne5982,
izdotu no Madonas kara apr.
pr-ka Emilam Jāņa d. Tols; 18)
kara klausības apliecību Ne 299,
izdotu no Rīgas dzelzsc. mezgla
k-ta Pēterim Pētera d. Māršans;
19) zirga pasi Ns 16, izdotu no
Praulienas pagasta valdes Pēte-
rim Andreja d. Biciņš; 20) zirga
pasi Ne 32, izdotu no Praulienas
pagasta valdes Pēterim Jēkaba
4. Berķis; 21) zirga pasi NŠ493,
izdotu "no Kalsnavas pag. vaid.
Jānim Strēlnieks; 22) ieroču
at|auju Ne 143/345, izdotu no
Madonas apr. priekšnieka Arnol-
dam Jāņa d. Mcžuis. 29732

Rigas polic. X iec priekšnieks
izšūdina par nederīgu pazaudēto
atvaļinājuma apliecibu, izdotu no
Rigas kara apr. priekšu. 19. maijā
1«-21. g. ar 2*» 16180. uz pilsoņa

Jāņa Jāņa d. Vernera vardu,
dziv Tr'jādībai ielā 2*9/11 dz 1.

Elejas pol. pr-ks izsludina par
nederīgiem sekošus nozaudētus
dokumentus: I) Latvijas iekšz.
pasi .Nš 366, izdotu no Plattnes
pag. valdes 1920. g. 2. jūnijā uz
Veltas Dāvus m. Cīrul vārdu,
2) Latv. iekšz pasi 2* 735,
izdotu no Kalnamuižas pagasta
valdes 1921. g. 6. aprilī, b. kara
klausības apliecību .N° 4105, iz-
dotu no Zemgales artil. pulka
komand. 1924. g. 15. jūlijā un
c. velosipēda braukšanas atjauju
Ne 4254, izdotu no Jelgavas apr.
pr ka 1926. g. 2. aug. uz Viļā
Jāņa d. Budava v., 3) Latvijas
iekšz. pasi Ne 567, izdotu no
Bukaišu pag. valdes 1920. g.
10. jūlijā uz Roberta J3ņa d.

Gulbja v., 4) Latv. iekšz. pasi
Ne 43, Izdotu no Sniķeres pag.
valdes 1920. g. 7. jūnijā uz Mil-
das Kristapa m. Strautniek v.,
5) Latv. iekšz. pasi N° 870, iz-
dotu no Jēkabnieku pag. valdes
1923. g. 30. jūnijā uz Emīlijas
Anša m. Valdman v., 6) a.Latv.
iekšz. pasi Ne 994, izdotu no
Vilces pag. valdes 1922. g. 22. fe-
bruārī un b. kara kļaus, apliec.
Ni 9230, izdotu no Jelgavas-
Bauskas kara apr. pr-ka 1924. g.
10. maijā uz Teodora Matīsa d.
Voitekaitis v., 7) Latv. iekšz.
pasi Ne 494, izdotu no Liel-
Piatones pag. valdes 1925. g.
10. janv. uz Friča Kristapa d.
Straumaņa v., 8) atvaļin. apl
Ne 7721, izdotu no Jelgavas-
Bauskas kara apr. pr-ka 1922. g.
16. nov. uz Anša Jāņa d. Hei-
stera v., 9) Latv. iekšz. pasi
Ne 797, izdotu no Platones pag.
valdes 1923. g. 1. dec. uz Annas
Jēkaba m. Gennis v. 27698 Bērsmuižas-Sīpeles savstarp,

ugunsapdrošināšanas biedr.
pilna biedru supulce
notiks 13. aprili š. g, pulkst. l
dienā, Bērsmuižā, lauksaimn»
b. .Druva* namā ar sekuiu

dienas kartību
1. Pilnas sapulces dar!

vēlēšana.
2. 1926. g. pārskata nolasīsim

revidentu ziņojums un gadt-
pār;kata pieņemšana

3. Peļņas sadalīšana
4. Budžeti 1927. g.
5. Dažādi jautājumi.
6. Batara-Buš k lūgums atlīdzināt

uguns skādi.
7. Darbinieku algas.
8. Vēlēšanas

Sapulce būs vienrei.iga ?
tiesīga neskatoties uz sa:
biediu skaitu. 29761 Valde

Maksātnespējīgas parādniece»

akc. sab. „Austrum»'
konkursa valde uzaicina šis pi-
rādnieces kreditorus uz

«zrediforusapulci
1927. g. 7. aprīli, kur» notiks

Rīgā, Brīvības Dulv. 2* I, dz.
pulksten 18.

Dienas kartibi:
1) Pretenziju pārbaudīšana.
2) Konkursa masas sadal.šana.
3) Atlīdzības noteikšana koaksrti

valdei.
4) D?žādi saimniec. jautājumi.
5) Konkursa slegš na.
29762 Konkursa v**

Maksātnespēj. Rīgas stiklu i*-
akc. sab. „Jēkabs BlH

zvēr. kurat, uz ucina kreditoa» ?
pilnu kreditoru sapulc^ '

kura n.tiks š. g 8. apr.ii. "?**
7 vakarā, Rīgas apgabalt. **? »

Dienas kārtība:
1) zvērināta kuratora zJaOr**

2) pagaidu visuma aprēķina a*
skatīšana un pieņemšana:^"*
tajums par zvērināta M»
apstiprināšanu par p»'*»?^
īpašumu saimnieki kopa *.*?»£
esošiem kreditoriem ;4)ķ*™par parādnieces nekust, ip
pārvaldīšanu; 5) ietajā»
attiecīgas sumas asjpielasa
pieciešamo izdevamu s**"^
6) saimnieciskie jautajur
tekošas lietas.

Zvērināts kurators
zvēr. adv P<*'*

Akc. sab. Liepājas eļļas
fabrikas, agrāk Kieler

uzaicina akcionārus ierasties uz

Kartēju pilnu sapulci,
kura tiks noturēta, Liepāja, augš-
minēto uzņēmuma kantora telpās,
Sliežu ielā 4/6, 2. maijā 1927. g.,
pulkst. 10 tītā.

Dienas kartība:
1) 31. dec. 1926. g. aprēķina,

caurskatīšana un apstipnna ana
2) Vispārējais ziņojums par 1926

darbības gadu
3) Tris revizjas komisjas locekļu

vēlēšana
4) Direktora biedra vēlēšana.
5) Akciju pāriešana citu personu

īpašumā.
6) Dažādi jautājumi
29759 Valde

Blīdenes pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. iekšz. pasi
Ne 29, izdotu no Blīdenes-Stūru
pag. valdes 1923. g. 3. aug. uz
Roberta Žaņa d. Rullis v. 27893

Gaigalavas pagasta valde iz-
sludina par nederīgiem, kā pie-
teiktus par nozaudētiem, sekošus
dokumentus: 1) iekšzemes pasi,
izdotu no Domopoles pagasta
valdes 1921. g. 18. jūlijā, Ne 1289,
uz Jāņa Donata d. Caune vārdu;
2) iekšzemes pasi, izdotu no
Bikovas pagasta valdes 1921. g.
18. jūlijā, Ne 159, uz Marijannas
Pavula m. Cimotniek vārdu;
3) zirga pasi, izdotu no Gaga-
lavas pagasta valdes 1926. g.
26. februāri, Ne 372/9972, uz
Alfona Jāņa d. Kupča vārdu;

Ventspils apriņķa priekšnieka
palīgs 2. iecirknī 'izsludina par
nederīgu, pieteikto par nozau-
dētu Latvijas iekšzemes pasi,
izdotu no Ventspils apriņķa
priekšnieka palīga 2. iec 1924. g.
22. janvārī, J\f° 3306, un rezer-
vista apliecību, izdotu no Vents-
pils kara apriņķa priekšnieka
1926. g. 16. janvārī, Ne 1647,
uz Eduarda Friča d. Ercmana
vārdu. 28059

Mūrmuižas pagasta valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
iekšzemes pasi, izdotu 1920. g.
26. februārī, Ne 491, uz Pētera
Jāņa d. Mīlberga vārdu, no
Liepas pagasta valdes. 27895

Daugavpils apr. priekšnieka
palīgs 2. iecirkni izsludina par
nederīgu nozaudēto karaklausības
apliecību, izdotu 1919. g. no
Krustpils iecirkņa karaklausības
komisijas Ns 233, uz Andreja
Indriķa d. Rudzīt vārdu. 28207

Daugavpils apr. priekšnieaka
palīgs 2. iecirknī izsludina par
nederīgu nozaudēto iekšzemes
pasi, izdotu no viņa 1923. g.
6. novembri, Ne 1015,' uz Vasilija
Michaila d. Orlovskij vārdu.

Ciblas pagasta valde Ludzas
apriņķī izsludina par nozaudē-
tiem"sekošus dokumentus : 1) Val-
tera Salimona zirga pasi JN? 265,
izdotu no bij. Eversmuižas pag.
valdes 29. septembrī 1920. g.
un 2) Čodora Borisa Jēzupa d.
zirga pasi Ne 982, izdotu no
Eversmuižas pag. valdes 18. apr.
1921. g. 28008

Babītes pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi Ne 644,
izdotu no Rīgas apriņķa pr-ka
palīga 1. iec. 20. oktobri 1920. g.
uz Annas Jāna m. Sīpel-Batar
vārdu. 28007

Daugavpils pilsētas prefektūra
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi Ne 29217,
izdotu 25. oktobrī 1926. g. no
Daugavpils prefektūras uz Lubas
Movša m. Berenštein v. 28064

Daugavpils pilsētas prefektūra
Izsludina par nederīgu nozau-
dēto Latvijas iekšzemes pasi
Ne 474, izdotu 15 jūnijā 1924. g.
no Līvānu pag. valdes uz Gri-
gorija Gavrija d. Bogdanova v.

Daugavpils pilsētas prefektūra
izsludina par nederīgu nozau-
dēto Latvijas iekšzemes pasi
Ne 28027. izdotu 11. februāri
1926. g, no Daugavpils prefek-
tūras uz Rivas-Giteles Girša-
Zelika m, Kapelušnik, dzim.
Bjachman vārdu. 28062

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Grostonas pagasta valde izslu-
dina par nederīgu pazaudēto
zirga pasi, izdotu no šās pagasta
valdes 1920. g. 28. janvārī,
Ne 234, uz Voldemāra Jāņa d.
Kārkliņa vārdu. 27484

Auru pagasta valde, Jelgavas
apriņķī, izsludina par nederīgu
nozaudēto zirga pasi uz Jāņa
Lilava vārdu, ar Ne 282, kuras
izdošanas vieta nav zināma un
kura izdota uz 12 g. vecu ķēvi,
brūnas spalvas, ar baltu strīpu
pār pieri, ar labo aci aklu,
tumšām krēpēm un asti. 27577

Alūksnes iecirkņa policijas
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto ārzemnieku gada per-
sonas apliecību, izdotu no Valkas
apriņķa priekšnieka 1926. g.
24. martā, Ne 85/1264, un tās
uzturas vizu Na 95 no 1926. g.
24. marta uz Jāna Moisejeva
vārdu. 28001.

Jelgavas apriņķa priekšnieka
palīgs 2. iecirkni, izsludina par
nederīgu nozaudētu iekšzemes
pasi . Izdotu no Vircavas pagasta
valdes, 1920. g. 14. decembrī,
Ns 1078, uz Katrines Jāņa m.
Zariņ vārdu. 28058

Kabiles pagasta valde izslu-
dina par nederīgu zirga pasi,
izdotu no Kuldīgas pag. valdes
1920. g. 18. augustā, Ns387, uz
Ādama Olas vārdu. 27487

Vecgulbenes pagasta valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
3. šķiras rezervistaa apliecibu,
izdotu no Madonas kara apriņķa
priekšnieka 1925.g. 31. decembrī,
Ns 6494, uz Andreja Indriķa d
Gulbis vārdu. 27489

bāvienas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto vecā pa-
rauga kara klausības apliecību
Ns 2515, izdotu no Cēsu kara
apr. pr-ka 28. februārī 1921. g.
uz Artura Jāņa d. Lūša v. 27590

Kuldīgas pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
pasi Nš 1052, izdotu 1923. gada
28. aprili uz Kriša-Ernesta Kriša
dēla Jēkabsona vārdu. 28218

Ērg|u pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Lat\ijas

mes pasi Ne 177, izdotu
no Jumurdas pagasta valdes
1920. g. 19. martā uz Alberta
Dāvā d. Kaula vārdu. 28071

Ventspils pilsētas policijas
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas iekšzemes
pasi izdotu no Ziras pagasta
valdes 1920. g. 5. augustā,
Ne 491, uz Jāna Niklāva dēla
Dundura vārdu.' 27696

Jelgavas apriņķa priekšnieka
palīgs 2. iecirknī izsludina par
nederīgu nozaudēto iekšzemes
pasi, izdotu no Annenieku pag.
valdes 1920. g. 24. septembri,
Ne 669, uz Olgas Kārļa m.
Priede, dzim. Kleperman vārdu.

Jelgavas apriņķa priekšnieka
palīgs 2. iecirknī ' izsludina par
nederīgu nozaudētu iekšzemes
pasi, izdotu no Salgales pagasta
valdes 1926. g. 20. augustā,
JVš 1166, uz Vija Gusta dēla
Breicha vārdu. 27878

Virānes pag. valde izsludina
par nederīgiem sekošus, par no-
zaudētiem pieteiktus dokumen-
tus: 1) iekšzemes pasi Ns 415,
izdotu no Bučauskas pag. valdes
14. jūnijā 1921. g. uz Olgas
Andreja m. Puten vārdu un
2) kara klausības apliecību Ns664,
izdotu no Cēsu apriņķa apsar-
dzības priekšnieka 20' . janvāri
1921. g. uz Arvida Jāna dēla
Rīten vārdu. 27722

Sieksātes pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latvijas Iekšzemes pasi Ne 12479,
izdotu no Liepājas apr. pr-ka
palīga par 1 iec. 1923. g. 9. ok
tobri uz Annas Kārļa meitas
Liepas vārdu. 27717

Sieksātes pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
veca parauga zirga pasi Ns 328,
izdotu 1920. g. 5. jūnijā no
Raņķu pag. valdes uz Intam
Porgailim piederošu zirgu. 27718

Ilūkstes apriņķa priekšnieka
palīgs 2. iec. izsludina par nede-
rīgu nozaudēto zirga pasi Ni57,
izdotu 18. augustā 1920. g. no
Bebrenes pag. valdes uz Jāzepa
Miķeļa d. Gasuna v. 28004

Daugavpils pilsētas prefektūra
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi -Ns 2238,
Izdotu 24. novembri 1920. g. no
Daugavpils prefektūras uz Annas
Jevgeņija meitas Radionovas
vārdu. 27999

Jelgavas apriņķa priekšnieka
palīgs 2. iecirknī ' izsludina par
nederīgu iznicinātu iekšzemes
pasi Ns 1450, izdotu no Vircavas
pag. valdes 1923. g. 12. jūnijā
uz Pētera Jēkaba dēla Ābeles
vārdu. 28057

Augstrozes pag. valde. Valmie-
ras apr., izsludina par nederīgu
pieteikto par nozaudētu pasi
Ne 204, izdotu no šīs pagasta
valdes 15. jūlijā 1920. g. uz
Jāņa Pētera d. f-'ogeļa v. 27890

Ventspils pils. policijas priekš-
nieks izsludina par nederīgu no-
zaudēto zirga pasi .Na 53, izdotu
no Sarkanmuīžas pagasta valdes
5. novembrī 1925. g. uz Jāņa
Steinberga vārdu, pārrakstīta uz
K3rļa Johana dēla Juresona
vārdu. 28061

Kuldīgas apriņķa priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi Ne 4952,
izdotu no Kuldīgas pilsētas po
iicijas priekšrreka 1922. g. 15. jū-
nijā uz Elzas Jāņa m. Janson,
dzim. BoviC- vārdu. 28060 .

Līvānu pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi Ns 988, izdotu no
šīs pagasta valdes 1922. gada
10. septembri uz Jevgeņijas
Kondratija m. Goldovas vārdu.

Annenieku " pagasta valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas pasi Ns 2532, izdotu no
Asunes pagasta valdes 1921. g.
2. septembrī uz TumasaTumasa
dēla Speila vārdu. 27578

Kārķu pagasta valde, Valkas
apr., izsludina par iznicinātu
Latvijas iekšzemes pasi Ns 383,
izdotu no šīs pagasta valdes
1921. g. 6. janvāri uz Stīnas
Kārla m. Porīt vārdu. 27586

Kalvenes pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto-
Latvijas iekšzemes pasi Ns 139,
izdotu no Kalvenes pag. valdes
1920. g. 18. martā uz Annas
Kārļa m. Šnepes vārdu. 27365

Ivandes pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēt*
Latvijas iekšzemes pasi Mš 48,
izdotu no Ivandes pag. valdes
1920. g. 16. martā uz Kristapa
Jēkaba d. Dzeņa vārdu. 27486

liMŠieU ministrijas pasu i.od
i7sludina noza dēto Alfrena
Eriksona ārzemes pasi hk 6851
izd. 1924. g. Rigā, par n der. 29-) >?

Ērģemes pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
karaklausības apliecību, izdotu
no Valkas komandanta 1919. g.
11. aprilī uz Eduarda Bundžas v.

Kaunatas pagasta valde iz-
sludina par nederīgiem sekošus
nozaudētus dokumentus:

1) Iekšzemes pasi .Ne 356, iz-
dotu no šis pagasta valdes uz
Sergeja Jāņa d. Isajeva vārdu.

2) Iekšzemes pasi Ne 3674, iz-
dotu no šīs pagasta valdes
1926. g. 14. maijā uz Jāņa Ka-
zimira d. Katkovska vārdu un
zirga pasi M 214 1C814, izdotu
no šīs pagasta valdes 1926. g.
10. februārī uz Jāņa Kazimira
dēla Katkovska vārda.

3) Iekšzemes pasi -Nš 2338, iz-
dotu no Pildas pagasta valdes
uz Annas Ādama meitas Semjo-
novas vārdu.

4) Iekšzemes pasi - Ne 1091, iz-
dotu no Rēzeknes apriņķa pr-ka
palīga 1. iecirknī uz Jāņa Pē-
tera dēla Bogdana vārdu '

5) Iekšzemes pasi .Nš 2280, iz-
dotu no šīs pagasta valdes uz
Broņislavas Antona m. Meškas v.

6) Iekšzemes pasi .Ns 217, iz-
dotu no šīs pagasta valdes uz
Matveja Andrieva d. Vaivoda v.

7) Iekšzemes pasi 2*4017, iz-
doti pagasta valdes uz
Matveja Sergeja d. Kalugina v. I

Iekšlietu mini.-triias pisu nod.

izsludina Atlura Driksona ār-
zemes pasi 2* 6942. izd. 1975 g

Rīgā par nele'igu. '9**>'

Iekšlietu ministrijas nasu nod.
izsludina Aleksandra M a r t e n a
ārzemes pasi 2*2 06, iid,192o.g.
R fiā un pa-arinātu 1926 g. Rīga,
ar termiņu iidz š. g. 20. martam
par nederīgu. «-o»

Rīgas puiekturas pa«u nodaļa

atsauc slJdin-j - ievietoti .Vaid
Vēstnesi* 2*32. š. g ln. febru*-.
par Otto Reiņa d Leimaņa
Latvijas pases izsludināšanu par

nederīgu ^^
Spāres pagasta valde izsludina

nar nederīgu nozaudēto pasi
?si 1555 izdotu no Ugāles pag.
valdes 1923. g. 23. oktobri uz

Kārļa Ernsta d. R.ttenberga v.

Ilūkstes apriņķa pr-ka palīgs
27353 II iecirknī
izsludina parJnederīgiem " sekošus
nozaudētus dokumentus:

1. Latvijas iekšzemes pasi
Ns 231, izdotu no viņa 1920. g.
3. augustā uz Ivana jefima dēla
Snetkova vārdu.

2. Leģitimācijas kaitinu ar
Ne 3818/11, izdotu no * viņa
1927. g, 18. janvārī uz Latvijas-
Lietuvas robežas pāriešanai uz
Ivana Jefima d. Snetkova vārdu.

3. Žirga pasi [Ns 17036/236,
izdotu no Asares pagasta valdes
1925. g. 5. decembrī uz Friča
ZIberga vārdu un vēlāki pār-
rakstīta uz Ivana Snetkova v.

Tautas abklājībes ministrija
i'f'ol mazrkprasit jtem 21 toin?s koksa un 30 t. akmeņogļu piegā-

dāšanu, Rīga, Kaiseju ielā 2* 31 tcentr apku' . katliem).
Piedavājum iesniedz mi taiia» labk'ājības ministri,ā Rigā

Skolas iela 2* ;8, dz 4, līdz š. g 13. apr lim, pulksten 11 Turpat
saņemami tuvāki mteikumi.

Pie piedāvājuma iesniegšanss jāiemaksā drošibas nauda ;*0 °°
apmēra ?«7 /f!

iesēju un zemesc#|u valde
S. g. 21. aprilī, pu ksten 11, valdes telpas,

izdos Jaukta (it. un ritd.) izsolē
sekošus darbus:

1) lūrmalas r-šosejas bitimenēšana ap 680C0 mDrošības nauda
Li f590 "

2) Jūrmalas šos. darvošsna ap 33030 m-. Drošib's nauda Ls 170D.
3) Vidzemes šosejas bitumen ša.a ap 700C0 n.Drtšības nauda

Ls 7000
4) Rigas-Limbažu šosejas darvošaia ap 550 0 m. Drošības nauda

Ls 2810.
5) Rigas-Jelgavas šos srrameksjšana ap 25000 m-'. Drošbas nauda

Ls 1300.
6) Jaunlatgiles šos. darvošana Daugavpili ap 12000 m- Drošibas

nauda Ls 600.
7) Liepājas-Palangas šos daivošani ap 200CO n. Drošibas nauda

L« 10T0.
Tuvāka ziņas un oaskaidrojumi parastā darba la.ki valdē, Go-

ti li ielā 2* 3. fst. -«03 2* 52 > 7 2^782

Apriņķa ce|u inženiers Cēsis

izdos mazākprasītajiem
19:7. g. 8 aprili, savā kancleja Cēsis Lielā Dārza ielā 2*6, jauktā

mut^kā un rakstiski izsolē
tvaika ruļļu un akmeņu drupinātajā remonta darbus.

Drošības n uda Ls 200. 2* 52 1
Tuvākas ziņas kancleja ikdiems no pīkst. 9-15. 29783
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